
 

Б О Й О Р О Ҡ        П Р И К А З 

« 30 » авуст 2022 й.  № 129 « 30 » августа 2022 г. 

Об организованном начале 2022-2023 учебного года 

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», календарным учебным 

графиком, с правилами СП 3.1/2.4 3598–20 „Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденных Постановлением 

Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № № 16, 

Указом Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-111 «О 

введении режима «Повышенная готовность» на территории Республики 

Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан 

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (с актуальными 

изменениями);на основании письма Министерства образования и науки РБ 

«О направлении рекомендаций» в целях предупреждения новой 

коронавирусной инфекции, на основании письма Министерства образования 

и науки РБ «О направлении рекомендаций» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить дату начала 2022-2023 учебного года – 1 сентября 2022 года. 

2. Считать 2 сентября 2022 года днем начала осуществления образовательно-

воспитательной деятельности по основным образовательным программам 

общего образования в 2022-2023 учебном году.  

3.Провести торжественную линейку, посвященную Дню знаний, 1 

сентября в 10:00 для 1- 11 классов во дворе школы, с соблюдением всех 

санитарно-эпидемиологических норм, в филиале НОШ д.Иткулово – в 11.30 

часов для 1-4 классов в соответствии с «Методическими рекомендациями об 

организации работы ОУ РБ в 2022-2023 учебном году»  

4. Назначить ответственными за проведение торжественной линейки 

заместителя директора по ВР Валиеву З.С., учителя музыки Карабаеву Я.Г., 



классного руководителя 11 класса Бикбулатову Р.М., за праздничное 

оформление – 8 класс, кл.рук.Давлетшина Г.Н. 

5. Назначить ответственными за безопасность обучающихся во время 

проведения торжественной линейки  преподавателя-организатора ОБЖ 

Елкибаева А.И., завхоза школы Валиева С.М. 

6. Назначить ответственными за соблюдение санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики и предотвращения распространения 

новой коронавирусной инфекции 1 сентября старшего учителя филиала 

НОШ д.Иткулово Бикбулатову Ф.З., заместителя директора по УВР 

Тимербулатову Г.М., заместителя директора по ВР Валиеву З.С. 

7. Классным руководителям 1-11 классов после торжественной линейки 

обеспечить участие обучающихся во Всероссийском открытом уроке 

«Основы безопасности жизнедеятельности». После открытого урока 

провести классный час об особенностях обучения в школе в 2022-2023 году 

(беседа классного руководителя с учениками о правилах пребывания в 

школе) 

8. Классным руководителям 1-11-х классов провести: 

 1 сентября беседы с учениками о правилах санитарной безопасности 

и личной гигиены; 

 2 сентября часы общения, беседы, уроки безопасности 

9. Ответственному за сайт разместить настоящий приказ на информационных 

стендах и официальном сайте МОБУ СОШ с.Абзаново ознакомить с ним 

работников школы под подпись. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                           С.А.Булатасова 

С приказом ознакомлены: 

Тимербулатова Г.М.              

Валиева З.С.     

Бикбулатова Ф.З. 

Елкибаев А.И. 

Валиев С.М. 
 


